
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE E INCOMING. SUAP SUE

Ordinanza del Commissario n. 25 del 15/12/2022

OGGETTO: PROLUNGAMENTO DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEL MERCATO 
ANNONARIO DI VIA DON G. MINZONI 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l’istanza prot. n.230215 del 14.12.2022 presentata dagli operatori del Mercato Annonario di Via Don G. 
Minzoni con la quale si chiede di prolungare come segue l’apertura al pubblico del suddetto mercato:

-22 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 17,00;

-23 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 19,00;

-24 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 15,00;

-31 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 14,00;

Ravvisato che tale prolungamento di orario di apertura al pubblico è stato già effettuato con successo nelle 
passate annualità;

Ritenuto pertanto di accogliere la suddetta richiesta al fine di dare maggiore impulso alle attività economiche 
del Commercio su Aree Pubbliche;

Visti:

-il D.Lgs. n.114/98, in materia di orari di vendita al pubblico;

-l’art. 50 del D.Lgs. n.267/2000 in materia di Competenze del Sindaco;



-il Decreto del Prefetto n° 61587 del 29.09.2022 con il quale è stato nominato il Dr. Carmine Valente 
Commissario per la provvisoria amministrazione del Comune di Latina;

-l’art. 44 del Testo Unico sul Commercio - L.R. n.22/2019 in materia di Orari del Commercio su aree 
pubbliche;

ORDINA

il prolungamento dell’orario di apertura al pubblico del Mercato Annonario di Via Don G. Minzoni come segue:

-22 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 17,00;

-23 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 19,00;

-24 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 15,00;

-31 dicembre p.v. orario continuato dalle ore 07,00 alle ore 14,00;

DISPONE

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.latina.it nella sezione “Avvisi e Bandi on-line” nonché trasmesso alle Associazioni 
del Commercio su Aree Pubbliche maggiormente rappresentative e, per le rispettive competenze, al Servizio 
Attività Produttive e Incoming. SUAP. SUE, all’Ufficio Provveditorato Economato e Cassa, al Servizio 
Ambiente, al Comando di Polizia Locale.

Latina, 15/12/2022  Il Commissario Straordinario  
Carmine Valente

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


